sam, et primo, & cap. cum causam, de offic. deleg. adeo, qd etiam si est preferenda interlocutoria non potest unus sine alio eam proferre secundum Abb. in d. cap. causam, in 3. not. & bar. in d.l. si vni.

Quod fallit quando in commissione esset apposita clausula qd si omnes, &c. uel alia similis, verum tunc debent requiri prius collegæ alias sine requisitione, & declaratione, qd non possunt interuenire, non possunt alij soli procedere, text est & ibi Abb. & Fel. in cap. prudentiam, in prin. de offic. dele in delegatis autem ad uniuersitatē causarum est idem qd in ordinarijs, secundū Bart. in d.l. si uni. & ibi ēt gloss. Alex. dicit hanc esse cōm opin. sicut Abb. in d. cap. causam tenuerit contrarium, & male, secundum eum.

<sup>32</sup> † Quid autem in arbitris? Dic idem, quod in delegatis, l. si in tres, ff. de arb.

A D D I T I O. Iudices enim delegati adiecta clausula (si vnu interest nequibit alter expedit, vel simili) facit ut constito de impedimento college, alijs solus expediet, quod prosequitur Lud. Rom. in sing. 13. in causa, vbi assent, Ita cōmuniter tene ri per doct. & Fel. in c. sciscitatus versi. oportet notum esse impedimentum de refr. & per Rot. decis. 244. retempto, & 166. vbi li mitat hoc non procedere in beneficialibus, in quibus etiam non constito de impedimento collega, si alijs solus procedit, & demum appearat collegam fuisse impetum processus valer, quod prosequitur Seb. Va. in tract. nullita. in titu. de null. ex def. in or di. nu. 180. † Et quando iurisdicō insolidū, non competit nedum sententia non potest per vnum solum ferri, sed etiam requiri ut tempore sententiæ preferendæ, omnes iudices sint ad insimul coadunati, & simul iudicent, vel vnu, alijs præsentibus & mandantibus, & qd is qui recitat utratur verbis pluralis numeri, ut puta nos tales iudices pronunciamus in hunc modum, ut in c. cum ab uno de sent. & e iud. in 6. alias non valeret sententia, l. tunc autem & ibi glo. leg. duo ex tribus, ff. de re iud. Item requiritur quod omnes sint præsentes, alias si vnu de distet suum votum, & deinde recessi sit, non valeret secundum Felyn. in cap. causam matrimonij col. fi. uersic. 3. limita extra de offic. deleg. Petr. Foller. V.I.D.

<sup>34</sup> † Octauo differunt quia iurisdicō ordi-

narij potest prorogari, cuius prorogationis ratione potest indicare extra territorium, l. si convenerit, ff. de iuris. om. iud. & leg. 1. & 2. ff. de iud. sed iurisdicō delegati non potest prorogari, nec potest cognoscere delegatus, vñi inter personas contentas rescripto delegatorio. c. P. & G. de offic. del. & pri uatorum, C. de iurisdicō omn. iud. † Nono differunt, quia in pluribus delegatis uno mortuo expirat officium omnium, adeo qd vñterius ex illa delegatione cognoscere non possunt cap. penul. de offic. deleg. secus in pluribus ordinarijs, ut notat Abb. in d. cap. pen. dum refert se ad ea, quod dixit in cap. prudentiam, in prin. eo. tit. vbi hoc dixit, in 4. col. & gl. in c. ut officium de haeretic. lib. 6. & bartol. in l. 1. §. si plures. ff. de exerc. Ad hoc potes adducere omnia ea, quæ dixi supra in 8. differentia. Et idem dicimus in pluribus arbitris, quod in delegatis, ut d. cap. 36. pen. † Decimo r. differunt, quia in dubio appellatione iurisdicōnis, intelligimus de ordinaria, non delegata, secundum Abb. in c. pen. ver. quæro, an vicarius. &c. de offic. uic & Alexand in rub. ff. de iurisd. om. iud. 37 † Vndecimo differunt, quia corā iudice ordinario, quia nō pōt cognoscere nisi de certa summa, non fit coaceruatio pluriū summarum diuersis actionibus in eodē libello cumulatarū, ad impedientā suā iurisdicōnem, l. si idē cū eodē in prin. ff. de iurisd. om. iud. secus coram delegato. Hanc differētiā posuit Ias. in d.l. si idem cum eo. in 1. no. Ratione est, † quia delegata iurisdicō derogat ordinaria, cap. studiisti de offic. leg. & cap. sanè de offic. del. Ergo debet restringi pro conseruanda iurisdicōne ordinaria, & sic debet fieri coaceruatio, l. si plures, §. fina. ff. de pac. alias esset in odium ordinarijs qd fieri non debet secundum Bart. in d.l. si idē cū eo. in prin. Item quia iurisdicō delegata, est / odiosa, ergo restringenda, c. odia. de reg. iu. l. 6. & l. cū quidā, ff. de liberis, & post humis, & dixi supra in octaua differentia.

A D D I T I O. Concludit hic auctor iurisdicōne delegatam esse odiosam, quod uerum est, ut est gl. pen. in clem. si. de offic. ord. & Lap. alle. 55. in 2. col. circa fin. & ideo formiter de ea debet const. cap. cum in iure, ubi glo. & scribentes de offic. del. in l. unicā. C. de mand. prin. & habetur per Alexand. consi. 17. uideretur lib. 7. & consi. 200. in fin. lib. 2.

## An sit iudicium ordinarium, uel delegatum. 109

lib. 2. cum similibus. Petrus Follerius.

<sup>39</sup> † Duodecimo differunt, quia sententia lata per ordinaria contra ius litigatori, ualeat & transit in rem iudicatam, si nō appellatur, ut habetur in cap. cum inter. de re iud. & in l. cū prolatis, & ibi per Alex. & doct. ff. de re iud. secus, si est lata per delegatū, ita tenet Host. in cap. fin. de præb. & in c. 1. de offic. dele. lib. 6. & Old. in consil. 81. col. 1. & Barb. in additio. ad Abb. in cap. cum dilecta. de scribi. in additione, quæ incipit, ordinarij, &c. post medium.

<sup>40</sup> † Decimotertio differunt, quia processus contumacie punitiū per delegatum factus con uera citatum, non comparentem, si in ueritate ille non erat delegatus, non ualeat quamvis fui sicut dubium secus si fiat per ordinarium, in ueritate non sit ordinarius, dummodo pos

<sup>41</sup> sit esse, quia bene ualeat ita dicit Abb. in cap. præterea, colum. pen. de dil. † Decimoquarto differunt, quia ordinarius potest revocare sententiam secundi decreti, sed delegatus non. Istam differentiam ponit Alexand. in l. quod iussit colum. 6. ff. de re iudic. referens ita tenet Innoc. in cap. consultationibus de offic. delegat.

A D D I T I O. Addit quod Alex. tenet id quod dicit dominus auctor per doct. Innoc. in d.c. significantibus, & tamen (ut uidere potui) nullum uerbū de hoc dicit Inno. Petrus Follerius. V. I. D.

<sup>42</sup> † Decimoquinto differunt, quia delegatus potest in totum recusari, ut suspectus, ut remouetur, sed ordinarius non, sed datur sibi adiunctus, & secundum Bartol. & docto. in l. apertissimi. C. de iudic. nisi est et delegatus ad uniuersitatem causarum, quia tunc similiter debet sibi dari adiunctus gloss. nota. in l. fin. gloss. 1. C. de iud. & quod dixi in delegato procedit etiam in delegato principis, secundum Abb. in cap. super quæstionum. §. quem uero, de offic. deleg. & hoc est de iure ciuili, de iure uero canonico tam ordinarius quam delegatus potest in totum recusari ca. si quis contra clericum, ibi Abba. & docto. de foro competenti, & idem Abba. in capitul. cum speciali. in l. notab. de appellatio. Dummodo causa legitima inseratur, & probetur, alias recusatio non admittitur, ut dicit Abb. ibidem, & in dict. §. quem uero, & est text. in cap. secundo, requiritur de appellatio. secus est de iure ciuili, quia non oportet inse- scire causam suspicionis, secundum Bartol. in l. nec quidquam. §. ubi decretum, col. 3. de offic. procu. dum ponit differentiam

in dict. l. apertissimi, & gloss. in l. quia poterat. ff. ad Trebellia. & gloss. in litem si suspensus. ff. de procu. & Ial. plen. in dict. l. apertissimi, & quæ sint istæ cause recusant iudicem suspectum, tangit Speci. in titul. de iudic. delegat. §. supereft, & ego dicam plen. infra, in tractat. de appellatione, in ultima parte, huius operis in uersic. recusatio. & ibi uideas.

Hodie autem in regno seruatur ius canonicum, ex dispositione regiæ pragmaticæ, quæ incipit. Item si contingat, per quam disponitur quod tam ordinarius, quam delegatus potest recusari, ut suspectus, & remouetur in totum, & debet allegari, & probari iusta causa suspicionis coram dieceſano locci, seu eius uicario, ut ibi habetur. † Decimosexto differunt, quia ordinarius postquam est recusatus ut suspectus, potest causam alteri delegare cap. si quis contra clericum, de foro competenti, & cap. cum speciale. & ibi Abb. & Philip. de appellatio. Delegatus uero recusatus, non potest causam committere c. iudex ab apostolica de offic. deleg. lib. 6. Cum distinctione tamen, de qua ibi, scilicet, aut nondum est proposita recusatio, & potest committere, aut est proposita, sed nondum fuit prænunciatum super ea, & tunc non potest committere, nisi de consensu partium. Aut est prænunciatum, & tunc etiam de consensu partium non potest committere, quia post pronunciationem desit esse index, ut d. cap. index ab apostolica, & loquor de delegato principis, quia in eo cadit hoc dubium, nam delegatus ab inferiore, sine dubio non potest subdelegare, ut supra dixi in tercia differentia. † Decimo septimo differunt, quia ordinarius potest delegare totam causam, & sententiam sibi reseruare, dummodo audiat inter causam, scilicet in principio, id est, in litis contestatione, in medio, & in fine, ut C. de iud. authen. ad hæc delegatus uero hoc facere non potest, nam aut totam causam committere debet, aut nihil, aut non gloss. in dict. authen. ad hæc delegatus uero, hoc facere non potest sententiam sibi reseruare etiam si esset delegatus principis, & hoc de iure ciuili, secus de iure canonico, quia potest sibi reseruare sententiam, cap. super quæst. in princ. de offic. deleg. & predictam differentiam ponit Bartol. in l. nec quidquam. §. ubi decretum, col. 3. de offic. procu. dum ponit differentiam

inter decretum, & sententiam, & Alexand. in 43 rub. ff. de offic. eius, colum. 2. † Decimo octauo differunt, quia ordinarius potest suam sententiam exequi, delegatus uero non, imo sua 47 sententia mandatur a executioni per ordinarium, l. i. diu Pio. in princip. & ibi gloss. & Bart. ff. de re iud. & hoc procedit in delegato ab inferiore a principe, ut est text. etiam in l. properandum. §. sinautem reus iuncta gloss. in uerific. ad maiorem. C. de iud. & tenet Alexand. in d. l. i. diu Pio. colum. 3. & 4. & Abb. in cap. si quis contra clericum colum. fin. de for. compet. secus in delegato principis, quia tam iure ciuii, quam canonico & potest sententiam ex. qui secundum Alexand. in d. l. a diu Pio col. 2. & Abb. in d. cap. si quis contra clericum, col. pen. & cap. significasti. de offic. deleg. quam sententiam potest exequi infra annum tantum, & non ultra cap. querenti de offic. deleg. Item potest delegatus a principe committere ordinario executionem iux sententiae, ut d. cap. significasti, & cap. sanè eod. tit. & tenet ordinarius sibi obediens, etiam si iniusta sit sententia text. est in cap. pastorali. §. quia uero de offic. deleg. & not. in dict. §. sanè, & d. cap. significasti, de qua materia uidi in quadam disputatione mea, quā posui super rub. ff. de offic. eius dum legi illam rub. in almo studio ciuitatis Salerni, conductus ad lecturam de mane ordinariam, quae disputatio incipit. Pro ornamento, &c. & tractat materia cap. si quando de offic. deleg. Item praedicta de delegato inferioris a principe procedunt de iure ciuili, secus de iure canonico, quia si delegatus habebat potestatem exequendi potest etiam delegatus exequi secundum Abb. in d. cap. si quis contra clericū, colum. penul. & fin. & ratio est, quia executio est misti imperij, & de iure canonico delegatur ea, quae sunt mixti imperij secundum glo. in cap. quod sedes, de offic. ord. & Bartol. in l. nec quidquam. §. ubi decretum. ff. de offic. procons. licet secus sit de iure ciuili, ut habetur in l. iubere cauere. ff. de omn. iud. & in 46 l. iug. 1. ff. de offic. eius. † Decimono differunt, quia ordinarius potest ampliare, & minuire tempus, quod datur iudicaris ex causa, leg. 2. ff. de re iudic. sed delegatus non: quia ex quo ipse non exequitur sententiam suam, ut modo dixi in praecedenti differen- tia, non potest imponere legem superiori exequenti, scilicet ordinario deleganti, cap.

ex insinuatione, de appellatio. hanc differen- tiam posuit Bartol. in dicta l. secunda, in r. questione.  
 ADDITIO. † Concludit hic ( ut ui- des do. Auct. ) q̄ iudex ordinarius potest ex causa minuere tempus quod datur iudicaris, (de quo unum uerbum supra d. xi) & bene dicit, & quod iudex delegatus non possit tale tempus coarctare, est ratio, quia ad eum non spectat, executio, & si coarctare esset imponere legem superiori suo ad quē spectat execu- tio secundum Batt. in l. 2. & ibi Herc. ff. de re iu. ubi multa allegat in contrarium, sed si esset talis delegatus qui haberet executionē in sententia potest sicut ordinarius coarcta- re d. etiam tempus, secundum Abb. in c. quod ad consultationem extra de re iud. num. 20.  
 48 † Sed nunquid reus condemnatus indistincte gaudeat ista dilatione quatrimestris temporis, ut nullam interim molestiam patriam? hanc quest. mouet Abb. in d. c. ad q̄ consultationem num. 22. & dicit q̄ condemnatus, qui uult uti ista dilatione debet s. fide de solu- endo in termino alias non gaudet per text. in l. i. debitor. ff. de iud. & ibi dicit, quod hoc not. Bartol. siveque inf. illum terminum condemnatus ipse potest capi, & carcerari nisi cauerit, quod ipse intelligit si esset inops ita quod timeretur de fuga, quod est notandum, quia est pulchrum uerbum, & ibi qne. de fal- in add. intelligit hoc esse uerum si petatur a parte, alias non tenetur ex se prestat fati- dationem, & ita dicit obtinuisse. Pet. Fol.  
 49 † Vigesima differentia est, quia appellatio- ne magistratus, non uenit delegatus, sed tan- tum ordinarius, secundum Paul. de Cast. quē sequitur Alexan. in l. eum qui. ff. de iur. omn. iud. q̄ facit secundum eum, pro interpretan- dis statutis loquentibus de magistratu, ut nō comprehendant delegatum, pro quo est text. in l. properandum, in princip. in uerific. sive 50 magistratibus, &c. C. de iud. † Vigesimo- primo differunt, quia ordinarius debet dele- gare causam suo subdito, quem potest compellere ad acceptandum, cap. past. & ibi Abb. in pen. no. & in c. quod sedes, de offic. ord. & l. i. C. qui pro sua iurisdict. non subdito inuito non potest causam delegare, sed uolenti- tantum, secundum Bart. in dict. l. i. ubi ita li- mitat dictam legem, & Abb. in d. cap. pastoralis, in 4. no. & ita intelligitur text. in l. & si prætor. ff. de offic. eius, sed delegatus à præ- cipe,

eipe, potest causa subdelegare cuicunque etiā suo superiori, & non subdito etiam inuito. Vnde si delegatus Papæ est minimus clericus, potest causam subdelegare, Archiepiscopo, etiam in iusto, c. pastoralis, in princ. & ibi Abb. in cap. pen. not. & cap. sanè quia de offic. deleg. Verum circa hoc scias, quod delegatus Papæ 54 d. l. quod iussit. ff. de re iud. † Vigesimoquarto differunt, quia ordinarius potest delegare unum articulum causæ iurisdictionalem, ut est gloss. in cap. super questionum uerific. qui- cunque, de offic. delegat. quia si potest totam causam, multo magis unum articulum dele- gatus uero non potest etiam unum articulum iurisdictionalem subdelegare, secundū Abb. in d. ca. super questionum, in princip. super dict. gloss. in uerific. qui cunque. Sed articulum non iurisdictionale potest subdelegare, ita tenet Alexan. in l. more, colum. 5. ff. de iurid. omn. iud. licet Bart. ibi contrarium teneat, & male quia communiter reprobatur, secundū 55 Abb. in d. cap. super questionum. † Fallit in delegato ad uniuersitatem causarum, quia ille aequiparatur ordinario; ut plures dictum, est supra, secundum Abb. in d. cap. super quæ- stionum colum. 4. Non tamen potest subde- legare uniuersam suam delegationem, ut no. Host. in tit. de offic. deleg. §. quis possit, quem sequitur Alexan. in l. a iudice. C. de iud. quia etiam ordinarius non possit totam suam iurisdictionem delegare inconsulto principi. l. 56 penult. & ibi not. ff. de offic. præsi. † Quis autem dicitur delegatus ad uniuersitatē cau- farum, uide Ias. in d. l. a iudice. Secundo fallit in delegato principi, ut d. cap. super quæ- stionum, & ibi Abba. in 4. colum. † Vigesimo- 57 quinto differunt, quia ordinarius potest aliquem citare per adicta, & idem in delegato principi, tex. est in authen. qui semel. C. quo- modo, & quando iud. & in 5. omn. in authen. de litig. sed delegatus inferioris hoc facere non potest, ut not. in d. authen. qui semel in uerific. delegatis, & ibi etiam Bart. uerificu. ue- nio ad secundam, &c. & Bart. in extrauagan. ad reprimendam, in uerificul. per edictum, & Bartol. in l. plerique. ff. de in ius uocan.  
 58 † Vigesimosexto differunt, quia delegatus inferioris a principe, non potest citare aliquem realiter, scilicet capiendo ipsum de persona, sed ordinarius sic, & delegatus a principe. Ita tenet Barto. Alexan. & com- muniter docto. in l. 2. ff. de iur. omn. iud. contra gloss. ibi, sive ante lit. contest. sive post, & idem Bart. in l. plerique. ff. de iur. hoc. & quod dixi in delegato principi, ut sit idem quod in ordinario, ista est communis conclusio, quam tenet Bartol. in d. authen. qui semel. C. quomodo,

quomodo, & qñ iud. & Alex. in d.l.2.col.3. & de prædictis est text. cum gloss. in l. consentaneum. C. quomodo, & quando iud. † Vigesimo septimo differunt, quia delegatus citans, & debet citare cum d. inserto tenore sive delegationis, alias sibi non creditur, nisi doceat de commissione, & copiam faciat, cap. cum in iure, & ibi Abb. & Fel. de offic. deleg. & in cap. præterea, de dilat. & Bartol. in l.2. ff. si quis in ius uoc. non ser. Sed ordinarius hoc facere non tenetur, sed sufficit, quod mandet nuncio, ut aliquem citer solo nerbo sine litteris, tex. est in c. cum dilecti. ibi. uiua voce, &c. & do. & cont. & Specu. in tit. de cita. & sequitur, uersi. utrum, & est ratio, quia semper presumitur pro iurisdictione ordinaria, secus pro delegata, ita dicit Abb. in d. cap. cum in iure col. pen.

60. † ADDITIO. Vulgata est quæstio, nunquid delegatus tenetur citare cum inserto tenore rescripti? in qua repeto. Mar. Soc. in tractat. de cit. in art. 20. late t. ngentem, & post multa hinc inde dicit quod do. eius concludit tres causas fore considerandos, primus quando agitur de grauiſſimo præiudicio, & in eo concludit, non esse parendum aſſerendi ſe delegatum, quantumcunque perſona eſſet auctorizabilis, niſi prius conſitit plenē de delegatione, nec etiam tenetur coram eo reſpondere, niſi prius ſiat plena fides de ipſa delegatione, nec ſufficit ſimplex copia, & ita (ſecundum cum) intell. gitur tex. in cap. cum in iure extra de offi. del. g. & l. uni. C. de man. princ. aut tractatur de graui præiudicio non tam enī grauiſſimo, ſeu grauiori, & dicendum eſt non ſufficere citanti aſſerere. Se delegatum, exemplum ſi citatur ualde remotus, & citatis ſimpliſter aſſerit ſe delegatum, tunc enim citatus non arctatur ad comparendum ex ſimplici aſſertione illius, ſed debet cum inserto tenore citari. Tertiū uero caſu quando tractatur de præiudicio, ut quia citatus eſt in loco citantis, uel modicum diſtar, & tunc dicendum eſt, quod non eſt neceſſe citare cum inserto tenore rescripti, quo ad effectum arctandi citatum ad comparendum, ſed ſatis eſt aſſerere ſe delegatum, & ita dicit Mar. ipſe tenendum eſſe, cum ſit aqua opinio. Petrus Follerius.

61. † Vigesimo octavo differunt, quia iurisdictionis ordinarij non expirat per mortem ſuperioris coſtituentis ipſum, etiam re integra,

ſecundum Host. in cap. quoniam Abbas de offic. delegat. & Abb. in cap. 1. relatum, eo. tit. & eſt text. in l. & quia. ff. de iurisd. omn. iud. & eſt etiam text. clarus, in cap. legatos in fin. de offic. deleg. lib. 6. ſed iurisdictionis delegati, extinguitur morte delegantis reintegratur d.l. & quia, & d. cap. relatum, & cap. gratum, & cap. licet undique de offic. deleg. & in cap. fin. de offic. leg. Dicitur autem res integra, quando nondum eſt facta citatio, & iſa eſt communis opin. quam tenet Pait. & doct. in d.l. & quia per d. cap. grat. m. & d. cap. fin. & not. Abb. in d.c. relatum, quod procedit etiam in delegato principis, per prædicta iura, & not. gloss. in uersic. principaliter in d.l. & quia. Et in tantum extinguitur iurisd. Etio morte mandantis, quod etiam de consensu partium non poſſet delegatus procedere, gloss. eſt in cap. cum uenient, in uersic. egerit, de test. Item procedit etiam ſi delegatus ignoret delegantem eſſe mortuum, ſecundum Bartol. in d.l. & quia, colum. fina. Ita in procedit etiam in delegato ad universitatem cauſarum, nam quo ad hec æquiparatur ordinario. Eſt enim neceſſe, ut ſaltem unam cauſam ſit cepta corameo, ut res definiat eſſe integra, ſecundum Bartol. in dict. l. & quia, uersic. quarto, quid ſi plures, &c. quem ibi ſequitur Alexan. & communiter Mod. & Abb. in d.c. relatum. Illud autem, quod dixi in delegato principis, limita multis modis, ut per Iaſon. in dict. l. & quia, colum. 4. † Item illud, quod dixi in ordinario limita non procedere, quando una iurisdictionis ordinaria coharet alteri ordinaria, ut acceſtoria, ſicut dicimus in uicario, qui eſt ordinarius, & tamen eius iurisdictionis finitur morte epifcopi, alterius constituentis ſecundum Alexan. in dict. l. & quia, colum. 1. & Host. in d. cap. queniam Abbas, & Abb. in cap. pen. de offic. uic. tunc enim iurisdictionis deucluitur ad capitulum, uacante ſe, cap. 2. 62 extra, ne ſede uac. † Vigesimorenō differunt, quia iudex ordinarius etiam minimus poſteſt delegare cauſam cum poreſtate ſubdelegandi, ut eſt gloss. in cap. 15, cui de offic. deleg. lib. 6. & Bart. in l. more, & ibi etiam Alex. in 5. & 6. colum. ff. de iurisd. omn. iud. ubi dicit hanc eſſe communem opinio. & Felyn. in cap. ſuper quæſtionum. ſi uero, uersic. fallit quarte, &c. de offic. deleg. Secus in delegato etiam principis, ſecundum Alexan. in rub. ff. de offic. eius, colum. 3. & gloss. in cap. ſuper quæſtio-

63. quæſtionum, ſi porro, uersi. tranſerit totam de offic. deleg. hanc differentiam ſentit, Bal. in l. a. iudice, & ibi Sal. & communiter Doc. C. de iud. & Abb. in cap. cum Boer. de re iud. & Barto. in l. ſolet, ff. de iu. omn. iud. & Alex. in confil. 157. col. 3. in 2. uol. ubi dicit hanc communem opin. C. Iaſo. in l. 1. col. 8. ff. de offic. eius. Prædicta limita, niſi delegatus ſubdelegaret ſciente, & patiente ordinario, quia tunc poſteſt, ſecundum Alexan. in p̄alleg. confil. 157. & Iaſo. in d.l. a. iudice, col. 3. in 4. limita. † Trigesimo differunt, quia quilibet ordinarius habens merum, & miſtum imperium, poſteſt ſuam ſententiam dubiam interpretari, & etiam ſententiam ſui delegati, ſed delegatus hoc facere non poſteſt, ſecundum Barto. in l. ab executione. 64. uersi. ueniamus ad ſecundam partem, &c. ff. de app. & Alexan. in rub. ff. de offic. eius, f col. 3. † Trigesimoprimo differunt, quia ordinarius poſteſt condenmare uictum uictori & ad expenſas, referuata ſibi taxatione, l. terminatio C. de fruct. & lit. expen. & ibi Bartol. & Bald. ſed delegatus hanc referuationem facera non poſteſt, & ſi fecerit, eſt nulla, unde delegans poſteſt poſtea taxare. Ita dicit Barto. in l. ab executor. colum. pe. ff. de app. & Barto. in d.l. terminato, quod tamen intellige procedere in tali delegato, qui non poſteſt ſententiam exequi de quo dixi ſupra 18. differentia. Secus ſi poſteſt exequi, ita dicit Bartol. in locis p̄alleg. † Trigesimosecondo differunt, quia ordinarius poſteſt cognoscere de cauſis meri. & miſti imperij. Intellige tamen de ordinatio iluſtri, ſpectabili, uel clariffimo, leg. illicitas. ſi qui universa, ff. de offic. p̄alleg. de qui bus habetur per gloss. & Moder. in lege 1. ff. de offic. eius, quia infimi magistratus, prout ſunt defenſores ciuitatum, non habent huiusmodi cauſas, niſi modicam coertionem, l. magiſtrat. b. ff. de iu. omn. iu. & in Authen. de defenſo. ciui. ſi apud. Verum hodie omnes magistratus municipales, qui capituli appellantur, cognouſunt de cauſis meri, & miſti imperij, quia æquiparantur præſidibus, ut no. gl. in fin. in uersic. id eſt. C. de p̄alleg. long. tempo. quod fuit inductum per pacem Constantiæ, ſecundum Bald. in titu. de pace Conſil. in uersic. criminalibus & Ioan. And. in addi. Spec. in titu. de iu. omn. iu. colum. 1. & Ang. in l. 1. ſi ſolent, ff. quan. app. 65. p̄oſtales, ibi per Mod. & p̄adicta pro. Rob. Mar. H. cedunt

cedunt etiam in delegato principis, secundum Alex. in rub. de offic. eius, col. 2. ¶ Trigesimoquarto differunt, quia cap. sede uacante succedit in iurisdictione ordinarii, cap. 1. de maio & obed. lib. 6. & c. 2. ne sede vacante. & no. in c. 2. ne præla. vic. suas, non tamen succedit in iurisdictione delegata, secundum Card. in clem. 1. ner. duo, in 8. qui de hære. & Gem. in d. cap. 1. de maio. & obe. lib. 6. & Ie. And. in c. cum olim, col. pentul. de maio. & obe. & habetur in c. ad abolendam 72 de hæc. ¶ Trigesimopinto differunt, quia delegatus Papa non potest demandare potestate, absoluendi ab excommunicatione, nec prædicandi, nec prouidendi ecclesijs de pælatijs cap. ls cui. de offic. deleg. lib. 6. & tamen ordinarius hoc omnia demidate potest, ut habetur in c. inter cetera, & si de offic. ord. 73 & c. c. de eccl. & c. fi. de offic. del. ¶ Trigesimosexto differunt, quia ordinarius potest libere instituere praesentatum in ecclesia per patronos, cap. ex frequentibus, de inst. se- 74 cus in delegato quando coram eo ueritut. q. interpatronos de iure praesentandi & ipse fuit delegatus a Papa, ut ordinari ecclesiam & prouideat de rectore, quia potest tantum indicare quis sit instituendus, & episcopus diocesanus habebit ponere ipsum in ecclesia, & instituere, sed ipse delegatus instituere non posset, cap. super eo. & ibi Ab. 75 de offic. deleg. ¶ Trigesimoseptimo differunt, quia ordinarius potest imponere maiores multas, I. eos. C. de modo multata. & Alexand. in rub. fl. de offic. eius, capit. 2. in fin. Delegatus uero licet possit multas imponere, cap. pastoralis, & cap. de causis, de offic. dele. non tamen potest excedere summam sex aureorum, si est de personis illistribus, spectabilibus, vel clarissimis. Si uero 76 est de minoribus non potest excedere tres aureos, l. 2. de sporm. & Host. in d. cap. de causis, & procedunt hoc etiam in delegato Principis, ut ibidem dicit Alexan. Scias tamen, quod hodie dispositio d. leos, C. de modo multata, non est in vsl. & indices de facto eam non servant, sed imponunt multas ad eorum arbitrium, ita dixit Specu. in tit. de sent. prola § species, ner. sed nūq. d. multas, & c. & Alexan. in consil. 2. 5. in 2. vol. col. pen. & Ias. in l. 3. & quid prætor. in fin. ne 77 quis cum ¶ Trigesimoctavo differunt, qa. delegatus exequitur, non per hoc suspen-